
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  171  DEL  14/05/2018

OGGETTO

L'INTRODUZIONE SULLA SP15  AL KM 24+650  IN  COMUNE DI  VENTASSO  DI  UN 
SENSO  UNICO  ALTERNATO  REGOLATO  DA  SEMAFORO  OLTRE  AL  LIMITE  DI 
VELOCITÀ A 30 KMH DAL 15/05/18 FINO AL TERMINE DEI LAVORI DI RIPRISTINO 
DITTA ROMEI SRL



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. vedi PEC

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Considerato che:

• a seguito degli eventi meteorologici avversi del 10 e 11 dicembre 2017 si è verificato un dissesto, sulla  
parete di monte che si è riflessa anche su quella di valle, sulla S.P. 15 al km 24+650, fra le località di  
Succiso e Miscoso in Comune di Ventasso;

• per consentire il transito in sicurezza nei mesi invernali sono state realizzate delle opere provvisionali di  
protezione relativa all'eventuale caduta di massi e terra dalla parete di monte e sono stati posati new-
jersei in cemento al vine di scongiurare la fuoriuscita dal piano viabile verso valle;

• la SP15 in questo tratto consente il transito ai veicoli proventi o diretti a Miscoso di Ramiseto e verso il  
passo del Lagastrello e in Lunigiana.

Si rende necessario eseguire i lavori di ripristino e messa in sicurezza  delle scarpate di monte e di valle  
della S.P. 15 al km 24+650, fra le località di Succiso e Miscoso in Comune di Ventasso.

Per  consentire  il  transito  in  sicurezza,  durante  lo  svolgimento  dei  lavori  verrà  istituito  un  senso  unico 
alternato regolato da impianto semaforico con la limitazione della velocità a 30 km/h;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte della 
Ditta ROMEI SRL con sede in via La Mapriana 4/c 42035 Castelnovo ne' Monti RE,  tel. 0522/611533, il 
responsabile del cantiere sarà Simone Rossi cell 335/6947019, in conformità a quanto previsto dal Codice 
della Strada e relativo Regolamento di attuazione, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel 
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002. La ditta esecutrice dei lavori è tenuta 
a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al tempestivo ripristino (anche notturno) di eventuali 
danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e luminosi.

Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'introduzione,  sulla S.P. 15 “Sparavalle – Ramiseto – Miscoso – confine Massa”, al km 24+650 in 
Comune di Ventasso, di un senso unico alternato, regolato da semaforo oltre al limite di velocità a 30 
km/h, dal 15/05/2018 fino al termine dei lavori di ripristino.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte della 
Ditta ROMEI SRL con sede in via La Mapriana 4/c 42035 Castelnovo ne' Monti RE, tel. 0522/611533, il 
responsabile del cantiere sarà Simone Rossi cell 335/6947019, in conformità a quanto previsto dal Codice 
della Strada e relativo Regolamento di attuazione, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel 
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002. La ditta esecutrice dei lavori è tenuta 
a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al tempestivo ripristino (anche notturno) di eventuali 
danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e luminosi.

Reggio Emilia, lì 14.05.2018

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
     MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

  (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 171 del 14/05/2018 
pag. 2/4



• Alla ditta 
          Romei srl
          (info@pec.romeisrl.com)

• Al Sindaco del Comune di Ventasso

• Al Sindaco del Comune di Vetto

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio 
Emilia e per competenza le Stazione Territoriale di: 
Castelnovo ne' Monti e Ramiseto

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al 118 Parma Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Comando Provinciale del Corpo Forestale dello 
Stato di REGGIO EMILIA

• Al O.S. Stradale di zona Sig. LUIGI CECCHI

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

per copia conforme per       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
         MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

               (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 171 del 14/05/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 14/05/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 171 del 14/05/2018 
pag. 4/4


	O R D I N A

